
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 601/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών της δράσης με τίτλο: «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους 
Παραλία Π.Α.Μ.Θ. 2019» δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού 
συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 15.000,00 ευρώ που θα πραγματοποιηθεί τέλη Αυγούστου και 
αρχές Σεπτεμβρίου 2019. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Ιουλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3666/19-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος και 5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 9ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση, το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 601: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ Θ με το υπ’ αριθμ.: ΔΒΜΑ/οικ.244/17-7-2019 έγγραφό 
του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6.Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες». 

ΑΔΑ: ΩΧΛΦ7ΛΒ-ΟΩΔ



7. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
8.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
9.Την αριθμ. Πρωτ. οικ.769/07-03-2017 (ΦΕΚ 118/Υ.Ο.Ο.Δ/13-03-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης 
τομέων αρμοδιοτήτων" (ΑΔΑ: ΩΧ627ΛΒ-Φ3Ε) 
10.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
11.Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.703/22-2-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
«Ορισμός Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης (ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ), 
12.Την αρ. 192/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2019» (ΑΔΑ: Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06), 
13.Την αριθμ. 180/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 6ΡΑΥ7ΛΒ-ΘΑ9) 
«Έγκριση ετήσιου προγράμματος Τουριστικής Προβολής ΠΑΜΘ για το «2019 έτος Τουρισμού για την 
ΠΑΜΘ»,  
14.Την αρ. πρωτ. 589/31-1-2019 απόφαση του Ε.Ο.Τ «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το Πρόγραμμα 
Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ για το έτος «2019 έτος Τουρισμού για την ΠΑΜΘ», 
15.Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης, 
16.Την αριθ. 363/2019 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  περί 
Έγκρισης υλοποίησης της δράσης «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παραλία ΠΑΜΘ 2019» 
17. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον ΑΞΟΝΑ: 3 ΜΕΤΡΟ:3.4 Κ.Ε:190000003 και υπάρχουν οι 
σχετικές πιστώσεις στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΚΑΠ 20% Λοιπές δαπάνες της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. στον κωδικό εξόδου  0071.9899.0002, 
18. Την ανάγκη προώθησης δράσεων του Τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη κι έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

                19.Τα παρακάτω στοιχεία, 
Περιγραφή του έργου: 2 Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παραλία ΠΑΜΘ 2019 
Σκοπός της δράσης : Η δράση στοχεύει σε όλη την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
όπου κατά την υλοποίησή της θα υπάρχουν ειδικές αναφορές στο Θρακικό Πέλαγος, με εφικτές και 
αξιόλογες δράσεις, που καλύπτουν διάφορες πτυχές του Θρακικού Πελάγους, όπως την ιστορικότητα, την 
εμπορικότητά του, τις οικονομικές προοπτικές, την πολιτιστική του διαχρονική παρουσία, τις αναπτυξιακές 
προοπτικές και την ανάδειξη του τουριστικού προϊόντος με έμφαση σε τομείς όπως ο αλιευτικός, ο 
καταδυτικός, ο θαλάσσιος και γαστρονομικός τουρισμός κ.ά. Επιπλέον σκοπός της δράσης είναι η 
δημιουργία και καθιέρωση ενός ετήσιου θεσμού προσέλκυσης   τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ.  
Στόχοι της δράσης : Παράλληλα με την προβολή του Θρακικού Πελάγους και των επιμέρους πτυχών 
του, με το συγκεκριμένο φεστιβάλ, ενημερώνεται και εκπαιδεύεται η νέα γενιά σε θέματα θάλασσας και 
υγρού στοιχείου, ψυχαγωγείται πλήθος κόσμου, προβάλλεται και αξιοποιείται το τουριστικό προϊόν της 
περιοχής που είναι άμεσα συνδεδεμένο με τη θάλασσα, και επίσης κινητοποιείται και αξιοποιείται το 
πλούσιο δυναμικό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, καθώς για τις προαναφερόμενες 
δράσεις δέον να υπάρχει συνεργασία – συμμετοχή (άμεση ή έμμεση) με φορείς όπως εμπορικούς 
συλλόγους, δήμους, οργανισμούς λιμένων, λιμενικό Σώμα, ναυτοπροσκόπους, ενώσεις πολιτιστικών 
φορέων, ναυτικούς ομίλους, ομίλους φίλων θαλάσσης, συλλόγους αλιέων, ναυαγοσώστες, επιμελητήρια, 
ελληνική συνομοσπονδία εμπορίου και επιχειρηματικότητας, γενική συνομοσπονδία επαγγελματιών 
βιοτεχνών εμπόρων Ελλάδας, Πολιτική Προστασία Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στρατός κ.ά. 
 Τόπος Υλοποίησης της δράσης: Θρακικό Πέλαγος 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:  Αύγουστος - Σεπτέμβριος 2019 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΧΛΦ7ΛΒ-ΟΩΔ



 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/Είδος –Τιμή Ποσό σε € με Φ.Π.Α.  
Γραφιστικός σχεδιασμός, κατάρτιση, εκτύπωση: 
προγράμματος της δράσης (διάσταση έως Α4 με 
δίπλωμα), banner και αεροπανό   

3.500,00 προγράμματα 
25 banner 

5 αεροπανό 

3.500,00 

Σχεδιασμός - κατασκευή banner για ιστοσελίδες (1 
κάθετο και 1 οριζόντιο με εναλλαγή εικόνων) 

2 banner 300,00 

Διαφημιστική προβολή σε μέσα μαζικής ενημέρωσης 
(τηλεόραση, ραδιόφωνο και social media). 

Aποκοπή 5.000,00 

Βιντεοσκόπηση και φωτογραφική κάλυψη της δράσης 
με χρήση βιντεοκάμερας, drone και φωτογραφικής 
μηχανής, καθ’ υπόδειξη και σε συνεργασία με την 
αναθέτουσα αρχή. Παραδοτέα : α) μονταρισμένο υλικό 
δράσης διάρκειας τριών λεπτών με μουσική επένδυση 
βάσει οδηγιών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. β) αμοντάριστο 
ψηφιακό υλικό (video) γ) 200 επιλεγμένες φωτογραφίες 
σε DVD και όλες οι μη επιλεγμένες φωτογραφίες σε 
ψηφιακή μορφή. 

Aποκοπή 900,00 

Ενοικίαση σκαφών που θα ελλιμενίζονται στα λιμάνια 
της ΠΑΜΘ που θα πραγματοποιούνται οι δράσεις του 
Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους των Περιφερειακών 
Ενοτήτων. 
Τα σκάφη θα λειτουργήσουν ως μικροί δωρεάν χώροι 
υποδοχής και παρουσίασης ειδικών δράσεων σε 
συγκεκριμένες ώρες της ημέρας όπως βίντεο προβολές, 
διαδραστικά παιχνίδια για τα παιδιά καθώς και 
πληροφορίες για την ανθρώπινη ζωή στη θάλασσα και 
την παράκτια αλιεία στο Θρακικό Πέλαγος (π.χ. 
αρμάτωμα διχτυών κ.α.) 
Επιπλέον, θα διεξαχθούν μαθήματα ιστιοπλοΐας σε 
παιδιά, με ειδικούς εκπαιδευτές, με σκάφη optimist 
προκειμένου να έρθουν σε μια πρώτη επαφή με την 
ιστιοπλοΐα.  
 

Aποκοπή 4.500,00 

Σχεδιασμός - οργάνωση - υλοποίηση δράσης και 
επιμέρους δράσεων αυτής όπως περιγράφονται 
παραπάνω. 

Aποκοπή 800,00 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2019 - ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 190000003 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ 20% ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας αναθέσεις επιμέρους δαπανών, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς 
οικονομικούς φορείς για υποβολή προσφορών. 

 
Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών της δράσης «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παραλία ΠΑΜΘ 2019» 
συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου 
και Τουρισμού  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού 
Φορέα  0071, Κ.Α.Ε.  9899.0002,  με κωδικό έργου 190000003. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ  και  2 κατά) 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες της δράσης «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παραλία ΠΑΜΘ 2019» συνολικού 
προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον 
παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα  0071, Κ.Α.Ε.  
9899.0002,  με κωδικό έργου 190000003. 

ΑΔΑ: ΩΧΛΦ7ΛΒ-ΟΩΔ



 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής επιτροπής Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Ζιμπίδης Γεώργιος, 
ψηφίζοντας κατά, διότι διαφωνούν με το περιερχόμενο της δράσης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  601/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
     

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΛΦ7ΛΒ-ΟΩΔ


		2019-07-26T12:45:27+0300
	Athens




